
（単位：千円）

R７年度 R６年度 差　　額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 7,590 6,717 873

基本財産等運用収益 7,590 6,717 873

特定資産運用収益 47 80 △ 33

特定資産運用収益 47 80 △ 33

事業収益 1,351,724 1,383,750 △ 32,026

アーツカウンシル運営事業収益 1,000 1,124 △ 124

グランシップ企画事業収益 89,000 70,700 18,300

受託事業収益 980,624 988,324 △ 7,700

施設利用料収益 165,000 174,123 △ 9,123

駐車場事業収益 45,000 51,179 △ 6,179

サービス料収益 60,000 90,000 △ 30,000

自動販売機等管理事業設置収益 8,600 5,800 2,800

友の会事業収益 2,500 2,500 0

受取補助金等 145,000 166,300 △ 21,300

地方公共団体補助金(市・県） 130,000 160,000 △ 30,000

受取民間補助金 15,000 6,300 8,700

特別賛助会員会費 100 0 100

特別賛助会員会費 100 0 100

雑収益 3,000 1,000 2,000

雑収益 3,000 1,000 2,000

経常収益計 1,507,461 1,557,847 △ 50,386

(2) 経常費用

事業費 1,484,771 1,535,976 △ 51,205

役員報酬 4,609 4,591 18

給料手当 185,679 169,486 16,193

退職給付費用 9,164 8,583 581

賞与引当金繰入 17,692 15,229 2,463

福利厚生費 36,036 33,242 2,794

諸謝金 15,567 16,048 △ 481

旅費交通費 9,273 9,518 △ 245

消耗品費 19,461 20,022 △ 561

食糧費 945 1,026 △ 81

印刷製本費 3,765 4,398 △ 633

光熱水費 185,480 183,612 1,868

通信運搬費 6,307 8,146 △ 1,839

修繕費 30,054 29,054 1,000

保険料 1,841 1,787 54

委託費 824,931 867,831 △ 42,900

使用料及び賃借料 15,091 18,818 △ 3,727

広告宣伝費 31,953 30,480 1,473

負担金、補助及び交付金 58,028 85,231 △ 27,203

手数料 7,217 7,199 18

租税公課 18,851 18,820 31

雑費 253 172 81

減価償却費 2,574 2,683 △ 109

収 支 予 算 書

令和７年４月１日から令和８年３月3１日まで

科　　目



（単位：千円）

R７年度 R６年度 差　　額科　　目

管理費 22,690 21,871 819

役員報酬 2,755 2,743 12

給料手当 4,928 4,575 353

退職給付費用 156 155 1

賞与引当金繰入 726 623 103

福利厚生費 1,412 1,347 65

旅費交通費 350 350 0

消耗品費 70 70 0

食糧費 48 48 0

光熱水費 9,769 9,674 95

通信運搬費 151 150 1

保険料 242 243 △ 1

委託費 1,500 1,300 200

使用料及び賃借料 148 158 △ 10

負担金、補助及び交付金 160 160 0

手数料 100 100 0

租税公課 75 75 0

雑費 100 100 0

減価償却費 0 0 0

経常費用計 1,507,461 1,557,847 △ 50,386

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２　経常外増減の部

(1) 経常外収益

前期損益修正益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

税引後当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 231,060 201,249 29,811

一般正味財産期末残高 231,060 201,249 29,811

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

①基本財産評価益 0 0 0

②基本財産評価損 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,011,865 1,039,631 △ 27,766

指定正味財産期末残高 1,011,865 1,039,631 △ 27,766

Ⅲ　正味財産期末残高 1,242,925 1,240,880 2,045



（単位；千円）

公益目的事業会計

文化・芸術 収益事業 友の会 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部   

１　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 4,634 0 0 0 2,956 7,590

基本財産等運用収益 4,634 0 0 0 2,956 7,590

特定資産運用収益 0 0 0 0 47 47

特定資産運用収益 0 0 0 0 47 47

事業収益 828,467 504,110 8,377 512,487 10,770 1,351,724

アーツカウンシル運営事業収入 1,000 0 0 0 0 1,000

グランシップ企画事業収益 89,000 0 0 0 0 89,000

受託事業収益 651,677 312,300 5,877 318,177 10,770 980,624

施設利用料収益 86,790 78,210 0 78,210 0 165,000

駐車場事業収益 0 45,000 0 45,000 0 45,000

サービス料収益 0 60,000 0 60,000 0 60,000

自動販売機等管理事業収益 0 8,600 0 8,600 0 8,600

友の会事業収益 0 0 2,500 2,500 0 2,500

受取補助金等 145,000 0 0 0 0 145,000

受取地方公共団体補助金 130,000 0 0 0 0 130,000

受取民間補助金 15,000 0 0 0 0 15,000

特別賛助会員会費 100 0 0 0 0 100

特別賛助会員会費 100 0 0 0 0 100

雑収益 0 3,000 0 3,000 0 3,000

雑収益 0 3,000 0 3,000 0 3,000

経常収益計 978,201 507,110 8,377 515,487 13,773 1,507,461

(2) 経常費用

事業費 1,005,703 469,840 9,228 479,068 0 1,484,771

役員報酬 3,360 886 363 1,249 0 4,609

給料手当 147,963 35,231 2,485 37,716 0 185,679

退職給付費用 7,474 1,573 117 1,690 0 9,164

賞与引当金繰入 13,597 3,834 261 4,095 0 17,692

福利厚生費 27,929 7,549 558 8,107 0 36,036

諸謝金 15,358 209 0 209 0 15,567

旅費交通費 9,037 206 30 236 0 9,273

消耗品費 12,289 7,052 120 7,172 0 19,461

食糧費 914 21 10 31 0 945

印刷製本費 3,524 121 120 241 0 3,765

光熱水費 126,348 55,493 3,639 59,132 0 185,480

通信運搬費 4,854 823 630 1,453 0 6,307

修繕費 15,834 14,220 0 14,220 0 30,054

保険料 1,333 482 26 508 0 1,841

委託費 497,938 326,993 0 326,993 0 824,931

使用料及び賃借料 11,205 3,837 49 3,886 0 15,091

広告宣伝費 31,953 0 0 0 0 31,953

負担金、補助及び交付金 57,006 222 800 1,022 0 58,028

手数料 6,114 1,098 5 1,103 0 7,217

租税公課 10,076 8,770 5 8,775 0 18,851

雑費 243 0 10 10 0 253

減価償却費 1,354 1,220 0 1,220 0 2,574

収 支 予 算 書 内 訳 表 

令和７年４月１日から令和８年３月3１日まで

科               目
収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計



公益目的事業会計

文化・芸術 収益事業 友の会 小計
科               目

収益事業等会計
法人会計

内部取引
消去

合　　計

管理費 22,690 22,690

役員報酬 2,755 2,755

給料手当 4,928 4,928

退職給付費用 156 156

賞与引当金繰入 726 726

福利厚生費 1,412 1,412

旅費交通費 350 350

消耗品費 70 70

食糧費 48 48

光熱水費 9,769 9,769

通信運搬費 151 151

保険料 242 242

委託費 1,500 1,500

使用料及び賃借料 148 148

負担金、補助及び交付金 160 160

手数料 100 100

租税公課 75 75

雑費 100 100

減価償却費 0 0

経常費用計 1,005,703 469,840 9,228 479,068 22,690 0 1,507,461

△ 27,502 37,270 △ 851 36,419 △ 8,917 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 27,502 37,270 △ 851 36,419 △ 8,917 0

２　経常外増減の部

(1) 経常外収益

前期損益修正益 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 15,046 △ 23,963 0 △ 23,963 8,917 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 12,457 13,308 △ 851 12,457 0 0

法人税、住民税及び事業税

税引後当期一般正味財産増減額 △ 12,457 13,308 △ 851 12,457 0 0

一般正味財産期首残高 △ 4,872 227,333 8,260 235,593 339 231,060

一般正味財産期末残高 △ 17,329 240,641 7,409 248,050 339 231,060

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0

①基本財産評価益 0 0 0 0 0 0

②基本財産評価損 0 0 0 0 0 0

③基本財産売却損 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 607,119 0 0 0 404,746 1,011,865

指定正味財産期末残高 607,119 0 0 0 404,746 1,011,865

Ⅲ　正味財産期末残高 589,790 240,641 7,409 248,050 405,085 1,242,925

評価損益等調整前当期経常増減額


